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EESSÕNA 

Dokumendi (CEN/TS 15399:2007) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 234 „Gaasitaristu“, mille 
sekretariaati haldab DIN. 

Komitee CEN/TC 234 on koostanud komplekti talitluslike nõuete standardeid, mis hõlmavad gaasitaristu 
kõiki osi alates gaasi sisendist jaotustorustikku gaasijaotusvõrgu käitaja (Gas Distribution System 

Operator, GDSO) jaotusjaama piiril kuni kodu-, kommerts- või tööstuslike gaasitarbijate tarnepunktideni.  

Selle tehnilise spetsifikatsiooni koostamisel on eeldatud, et kasutajal on alusteadmised 
juhtimissüsteemidest ja gaasijaotusvõrkudest. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad selle tehnilise spetsifikatsiooni olemasolust teavitama 
järgmiste riikide rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, 
Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, 
Ungari, Ühendkuningriik. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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SISSEJUHATUS 

See tehniline spetsifikatsioon käsitleb jaotusvõrgu projekteerimist, ehitamist, kasutuselevõttu, käitamist, 
hooldust ja lõplikku eemaldamist, ühise eesmärgiga luua tõhus jaotusvõrk gaasi ohutuks ja turvaliseks 
jaotamiseks.  

See on kirjutatud vastavuses Euroopa direktiiviga 2003/55/EÜ 26. juunist 2003, mis käsitleb maagaasi 
siseturu ühtseid reegleid.  

Selle tingimused viitavad üldisele organisatsiooni skeemile, milles on esile toodud gaasijaotustegevuste: 

� ohutus, 

� turvalisus, 

� töökindlus ja 

� tõhusus. 

See tehniline spetsifikatsioon saaks olla sobiv töövahend toetamaks gaasijaotusvõrgu käitajat 
juhtimissüsteemi rakendamisel, näiteks koos ISO sertifitseerimise protseduuriga, mis vajab teisaldamist 
erialastesse protsessidesse; seda saaks kasutada ka hindamisel või sertifitseerimisel kolmanda osapoole 
poolt.  

Selle tehnilise spetsifikatsiooni kasutus on esmalt suunatud kõikidele gaasijaotusvõrgu käitaja tehnilistele 
tegevustele ja protsessidele, kaasa arvatud nendele, mis on ellu viidud sisseostetud töövõtjate poolt.  

See tehniline spetsifikatsioon tegeleb ka gaasijaotustegevustega hõlmatud tehnilise personali nõutud 
pädevustega. Selles kontekstis ei tohiks pädevusi segi ajada „kvalifikatsiooniga“. 

Selle tehnilise spetsifikatsiooni ülesehitus baseerub dokumentidel EN ISO 9001 
„Kvaliteedijuhtimissüsteemid. Nõuded (ISO 9001:2000)“ ja EN ISO 14001 „Keskkonnajuhtimissüsteemid. 
Nõuded koos kasutusjuhistega (ISO 14001:2004)“ ning tehniline sisu on võetud peamiselt dokumendist 
EN 12007 (kõik osad) „Gaasitaristu. Torustikud maksimaalse töörõhuga kuni 16 bar (kaasa arvatud)“. 

Seoses keskkonnaalaste nõuetega peaks lisaks juhinduma dokumendist „The Sector Forum Gas 
Infrastructure guide“. 

Edasised olulised viited on dokument pealkirjaga „Frame of reference regarding Pipeline Integrity 
Management System“, mille on kirjutanud IGU/WOC4 Study Group SG4.2, ning osad jaotusvõrgu 
ettevõtjate kirjutatud sisestest protseduuridest.  

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade



CEN/TS 15399:2007 

6 

1 KÄSITLUSALA 

Selle tehnilise spetsifikatsiooni käsitlusala on uus ja olemasolev jaotusvõrguettevõtja käitatav gaasivõrk 

alates gaasijaotusjaama piirist kuni klientide tarnepunktini, milleks võib olla sulgarmatuur (nt vedelgaasi 
mahuti väljundil või arvesti ühendusel), mille on tavaliselt nimetanud gaasijaotusvõrgu käitaja ja mis võib 
olla määratletud riiklikes regulatsioonides või standardites. 

See tehniline spetsifikatsioon ei laiene olemasolevate paigaldiste projekteerimisele, ehitamisele, 
katsetamisele ja kasutuselevõtule.  

Selle tehnilise spetsifikatsiooni peamised eesmärgid saab kokku võtta järgnevalt: 

 Pakkuda juhiseid minimaalsete vajalike nõuete osas, mis peaksid olema juhtimissüsteemis kaasatud 
seoses tehniliste toimingute (projekteerimine, ehitamine, katsetamine, kasutuselevõtt / kasutusest 
kõrvaldamine, käitamine ja hooldus) ohutuse, turvalisuse, töökindluse ja tõhususega. 

 Demonstreerida, et ülalmainitud tegevuste jaoks nõutud pädevused leiaksid konkreetsed väljundid 
praktikas gaasijaotusvõrkude seadmete/paigaldiste juures (nt toimingute jaoks jaotuses: 
lõhnastamine, päästeteenistus, katoodkaitse, lekkekontroll, hooldustegevused 
rõhureguleerjaamades, põhi- ja tarnetorustikel). 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral 
kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne 
koos võimalike muudatustega. 

EN 12007-1:2000. Gas supply systems – Pipelines for maximum operating pressure up to and including 
16 bar – Part 1: General functional recommendations 

EN 12007-4. Gas supply systems – Pipelines for maximum operating pressure up to and including 16 bar 
– Part 4: Specific functional recommendations for renovation 

EN 12186. Gas supply systems – Gas pressure regulating stations for transmission and distribution. – 
Functional requirements 

EN 12327. Gas supply systems – Pressure testing, commissioning and decommissioning procedures – 
Functional requirements 

EN ISO 9001. Quality management systems – Requirements (ISO 9001:2000) 

EN ISO 14001. Environmental management systems – Requirements with guidance for use  
(ISO 14001:2004) 

3 JUHTIMISSÜSTEEM 

See tehniline spetsifikatsioon on mõeldud kasutamiseks gaasijaotusvõrgu käitajale, kes tunnustab 
algtasemel kvaliteedi, keskkonna, tervise ja ohutuse (H + S) juhtimist ning jaotusvõrgu hooldust ja 
terviklikkust. 

Selles tehnilises spetsifikatsioonis esitatud juhtimissüsteem osutab gaasijaotusvõrkudele, nagu on 
kirjeldatud käsitlusalas ja sissejuhatuses.  

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade




